
公民館だより №４５８   令和６年 ８月３０日   山元地区公民館 TEL 675-2311 

 

 

 

 

 

 

天気がいいので外出したら厳しい暑さ・・・。 

暑い日は無理せず、ちょっと“ひと涼み”していきま 

せんか？ 

市内の公共施設（上山市役所、上山市立図書館、各地区 

公民館など）を無料開放しています。お気軽にご利用く 

ださい。 

    【期間は１０月２３日（水）までとなります】 

 

【これからの主な予定】 

９月 

 

１２日 木 ストレッチ（一般講座） 

１３日 金 会長会会議 

 １５日 日 山元地区敬老会・レクリエーション大会 

 ２４日 火 上山市総合防災訓練住民説明会 

 ２７日 金 クアの道山元 

 ２８日 土 ピラティス（一般講座） 

 ２９日 日 パンつくり（一般講座） 

 ３０日 月 環境整備（高齢者事業） 

１０月 

 

１日 火 市報・館報配布（１０月分） 

６日 日 上山市総合防災訓練 

 ７日 月 生き活き教室（高齢者事業） 

 １０日 木 バランスボール（一般講座） 

 １１日 金 会長会研修（休館となります） 

 １２日 土 会長会研修 

 １８日 金 秋季レクリエーション大会（高齢者事業） 

 ２０日 日 子供育成事業 

 ２６日 土 ストレッチ（一般講座） 

 ◎毎週水曜日開催（百歳体操・ピンポン教室） 

【山元診療所開設日カレンダー】 

月 開 設 日 ・ 曜日   

 ９月 ３ 火 １０ 火 １７ 火 ２４ 火    

１０月 １ 火 ４ 金 ８ 火 １５ 火 ２２ 火 ２９日 火  

      

 

８月４日（日）夏祭り実行委員会主催のもと、山元地区夏祭りを開催いたしま

した。 

 平吹信行実行委員長より挨拶をいただき夏祭りのスタートです。山本幸靖市長、

当地区出身の横戸隆教育長、遠藤寛明県議会議員よりお祝いの言葉をいただきま

した。来賓の方々を始め多くの地区の皆さま方、里帰りしている方々からも出席

していただき、祭りは多いに盛り上がりました。カラオケ大会の歌声が響く中、

生ビールや数々の出店も完売となり、夏祭りは大盛況のもと閉会いたしました。 

準備にご協力いただいた皆さま方、誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

や ま び こ 
 

夏祭り

 

 “ひと涼み”に、

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1525234779/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGxwb3AuY29tL2ltZ19pbGx1c3QvY2hpbGRjYXJlL3NlYXNvbjA4X2EwMy5wbmc-/RS=%5eADBH.7aG1BiK5i.Sk1UhC48SPPBwA0-;_ylt=A2RCKwzb6udaQlQANSKU3uV7;_ylu=X3oDMTBiaGxjcmduBHZ0aWQDanBjMDAy
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=15b3oh11p/EXP=1315532836;_ylt=A3JvdkukHmhO7_UA_3KU3uV7/*-http%3A/image-search.yahoo.co.jp/detail?p=%E7%84%A1%E6%96%99%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88%20%E5%8D%81%E4%BA%94%E5%A4%9C&rkf=1&ib=17&ktot=0&dtot=0


📖📖 新刊入りました 📖📖 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ８月２４日（土）公民館のピザ窯を利用してピザつくりを行いました。 

 ピザ生地は強力粉とそば粉をブレンドした粉を使いました。自分で生地を捏ね、

１次・２次発酵、成形と進めます。成形では生地を丸くすることが難しいですが

皆さん形よく伸ばすことができました。ピザソースを塗ったあと、季節の野菜や

サラミなど好きな具材をトッピングしてチーズをのせたら準備完了です。 

温度を２５０度～３００度にキープしたピザ窯でピザを焼いていきます。暑い

季節で大変でしたが、汗だくになりながら参加者の皆さんにもピザ焼きを体験し

てもらいながら合計２８枚のピザを焼きました。真夏の暑い中に焼きたてのおい

しいピザをいただき、楽しい時間を過ごしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ９月１５日（日）敬老会終了後の午前１０時４５分 

より山元体育館に於いて開催いたします。 

皆様ふるって参加下さいますようお願いいたします。 

【持ち物：うち履き、昼食、飲み物など】 

※詳しくは全戸配布チラシをご覧下さい 

 

 

 

 

 ９月２７日（金）、午前９時より（８時３０分山元地区 

公民館集合）『クアの道山元』を開催いたします。 

地元のクアオルトコースを一緒に歩き、爽やかな汗を流 

しませんか！  ご参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

今年の敬老会は 9 月１５日（日）午前９時より山元体育館で実施いたします。

７５歳以上の９４名の方々が対象者となります。 

ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  川合 きみ 様（境） 

 

 

 

長橋 敦子 様（元屋敷） 川合 智慧雄 様（境） 

          川合 庄一 様（境）   大宮 フク子 様（中ノ森） 

 

 

 

 

 

 

   

  芥川賞受賞作   サンショウウオの四十九日  朝 比 奈 秋 

           バリ山行          松 永 Ｋ 三蔵 

  

直木賞受賞作   ツミデミック        一 穂 ミ チ  

 

一 般 書 籍    墓じまいラプソディ     垣 谷 美 雨 

リラの花咲くけものみち   藤 岡 陽 子 

 

皆さんぜひご利用ください 

 

 

 

 

 


